
ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MANZANILLO, S.A DE C.V DOCUMENTO PE-07
0

0 Fecha de Inicio: 02/08/2013

0 Fecha de Termino: 20/12/2013

0 Duración en Dias: 141 Dias Naturales

Lugar de Celebración: Manzanillo, Col.,

LO-009J3B002-N20-2013 (API-ZLO-20-13) Fecha de Concurso: 12/07/2013

COSTO DIRECTO:= $32,342,716.91 COSTO INDIRECTO:= $2,064,100.47 SUMA CD+CI:= $34,406,817.38

PERIODO DE COBRO 1a. ESTIMACION:= 6 TASA DE INTERES SEMANAL:= 0.0571% MONTO DE LA PROPUESTA SIN IVA:= $36,390,628.10

TASA DE INTERES USADA (Anual):= 2.97% PORCENTAJE DE ANTICIPO 1:=

+PUNTOS EN EL BANCO:= 0 % APLICABLE AL PERIODO:= 0.0571%   LOP ART. 54 P. 1 y 2 PORCENTAJE DE ANTICIPO 2:=

1 Sem 2 Sem 3 Sem 4 Sem 5 Sem 6 Sem 7 Sem 8 Sem 9 Sem 10 Sem 11 Sem 12 Sem 13 Sem 14 Sem 15 Sem 16 Sem 17 Sem 18 Sem 19 Sem 20 Sem 21 Sem enero enero

2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 1900 1900

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 78

SUMA DE COSTO DIRECTO $293,074.08 $1,074,599.82 $1,040,058.50 $990,813.45 $990,813.45 $993,014.81 $1,144,227.90 $1,853,962.80 $1,645,755.71 $1,576,323.03 $1,588,156.79 $1,911,893.14 $2,359,523.56 $1,631,687.27 $2,010,811.84 $2,678,085.88 $1,662,176.35 $1,795,358.10 $2,459,218.65 $2,416,156.04 $227,005.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,342,716.91

COSTO INDIRECTO $18,703.88 $68,580.57 $66,376.16 $63,233.36 $63,233.36 $63,373.84 $73,024.21 $118,319.23 $105,031.53 $100,600.36 $101,355.59 $122,016.33 $150,583.94 $104,133.69 $128,329.28 $170,914.47 $106,079.49 $114,579.10 $156,946.44 $154,198.20 $14,487.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,064,100.47

TOTAL DE EGRESOS MENSUALES $311,777.97 $1,143,180.39 $1,106,434.66 $1,054,046.81 $1,054,046.81 $1,056,388.65 $1,217,252.11 $1,972,282.03 $1,750,787.24 $1,676,923.40 $1,689,512.38 $2,033,909.47 $2,510,107.50 $1,735,820.96 $2,139,141.12 $2,849,000.35 $1,768,255.85 $1,909,937.20 $2,616,165.10 $2,570,354.25 $241,493.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,406,817.38

EGRESOS ACUMULADOS $311,777.97 $1,454,958.35 $2,561,393.01 $3,615,439.82 $4,669,486.62 $5,725,875.27 $6,943,127.38 $8,915,409.41 $10,666,196.65 $12,343,120.05 $14,032,632.43 $16,066,541.89 $18,576,649.40 $20,312,470.36 $22,451,611.48 $25,300,611.83 $27,068,867.68 $28,978,804.88 $31,594,969.98 $34,165,324.22 $34,406,817.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ANTICIPOS $10,917,188.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,917,188.43

ESTIMACIONES DE OBRA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $329,754.30 $1,209,093.30 $1,170,228.90 $1,114,820.50 $1,114,820.50 $1,117,297.37 $1,287,435.81 $2,085,998.86 $1,851,733.24 $1,773,610.59 $1,786,925.42 $2,151,179.58 $2,654,834.00 $1,835,904.04 $2,262,478.63 $3,013,266.56 $1,870,209.04 $2,020,059.39 $2,767,006.61 $2,718,554.42 $255,417.04 $0.00 $36,390,628.10

AMORTIZACION DEL ANTICIPO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,926.29 $362,727.99 $351,068.67 $334,446.15 $334,446.15 $335,189.21 $386,230.74 $625,799.66 $555,519.97 $532,083.18 $536,077.63 $645,353.87 $796,450.20 $550,771.21 $678,743.59 $903,979.97 $561,062.71 $606,017.82 $830,101.98 $815,566.33 $76,625.11 $0.00 $10,917,188.43

TOTAL DE INGRESOS MENSUALES $10,917,188.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $230,828.01 $846,365.31 $819,160.23 $780,374.35 $780,374.35 $782,108.16 $901,205.07 $1,460,199.20 $1,296,213.27 $1,241,527.41 $1,250,847.79 $1,505,825.71 $1,858,383.80 $1,285,132.83 $1,583,735.04 $2,109,286.59 $1,309,146.33 $1,414,041.57 $1,936,904.63 $1,902,988.09 $178,791.93 $0.00

INGRESOS ACUMULADOS $10,917,188.43 $10,917,188.43 $10,917,188.43 $10,917,188.43 $10,917,188.43 $11,148,016.44 $11,994,381.75 $12,813,541.98 $13,593,916.33 $14,374,290.68 $15,156,398.84 $16,057,603.91 $17,517,803.11 $18,814,016.38 $20,055,543.79 $21,306,391.58 $22,812,217.29 $24,670,601.09 $25,955,733.92 $27,539,468.96 $29,648,755.55 $30,957,901.88 $32,371,943.45 $34,308,848.08 $36,211,836.17 $36,390,628.10 $0.00

Diferencia (In-E) $10,605,410.46 -$1,143,180.39 -$1,106,434.66 -$1,054,046.81 -$1,054,046.81 -$825,560.64 -$370,886.80 -$1,153,121.80 -$970,412.89 -$896,549.05 -$907,404.22 -$1,132,704.40 -$1,049,908.30 -$439,607.69 -$897,613.71 -$1,598,152.56 -$262,430.14 -$51,553.40 -$1,331,032.27 -$986,619.21 $1,867,793.44 $1,309,146.33 $1,414,041.57 $1,936,904.63 $1,902,988.09 $178,791.93 $0.00 $1,983,810.73

Acumulado $10,605,410.46 $9,462,230.08 $8,355,795.42 $7,301,748.61 $6,247,701.81 $5,422,141.17 $5,051,254.37 $3,898,132.57 $2,927,719.68 $2,031,170.63 $1,123,766.41 -$8,937.99 -$1,058,846.29 -$1,498,453.98 -$2,396,067.69 -$3,994,220.25 -$4,256,650.39 -$4,308,203.79 -$5,639,236.06 -$6,625,855.27 -$4,758,061.83 -$3,448,915.50 -$2,034,873.92 -$97,969.30 $1,805,018.80 $1,983,810.73 $0.00

Costo de Financiamiento Parcial (Intereses) $6,057.32 $5,404.39 $4,772.44 $4,170.42 $3,568.40 $3,096.88 $2,885.04 $2,226.43 $1,672.18 $1,160.11 $641.84 -$5.10 -$604.76 -$855.85 -$1,368.52 -$2,281.31 -$2,431.20 -$2,460.65 -$3,220.87 -$3,784.38 -$2,717.59 -$1,969.86 -$1,162.23 -$55.96 $1,030.94 $1,133.06 $0.00 $14,901.18

Intereses (CF) $6,057.32 $11,461.71 $16,234.15 $20,404.58 $23,972.98 $27,069.85 $29,954.90 $32,181.33 $33,853.51 $35,013.62 $35,655.46 $35,650.36 $35,045.59 $34,189.74 $32,821.22 $30,539.91 $28,108.71 $25,648.06 $22,427.19 $18,642.80 $15,925.22 $13,955.36 $12,793.13 $12,737.18 $13,768.12 $14,901.18 $0.00

Proponente Ing. Luis A. Herrera Tapía

ELEMENTOS DE CONCRETO DEL NORTE, S.A. DE C.V. Representante Legal:

0.00%
GASTOS DE OBRA (COSTO DIRECTO+INDIRECTO) $34,406,817.38

CONCEPTO

EGRESOS (E)

INGRESOS (In)

PORCENTAJE DE FINANCIAMIENTO=
INTERES NETO A PAGAR $0.00

Numero de Licitación:

DESCRIPCION DE LA OBRA: REHABILITACION A LOS MUELLES Y PATIOS DE LAS POSICIONES 10 Y 11, EN EL PUERTO INTERIOR DE SAN PEDRITO EN MANZANILLO, COL.

INDICADOR ECONOMICO

CPP

ANALISIS CALCULO E INTEGRACION DE LOS COSTOS POR FINANCIAMIENTO



ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MANZANILLO, S.A DE C.V DOCUMENTO PE-07

Fecha de Inicio: 02/08/2013

Fecha de Termino: 20/12/2013

Duración en Dias: 141 Dias Naturales

Lugar de Celebración: Manzanillo, Col.,

LO-009J3B002-N20-2013 (API-ZLO-20-13) Fecha de Concurso: 12/07/2013

CLAVE IMPORTE %

CD COSTO DIRECTO $32,342,716.91

CI I.- INDIRECTO $2,064,100.47 1.54%

CF II.- FINANCIAMIENTO 6.38%

Up% UTILIDAD PROPUESTA 3.00%

PTU= PARTICIPACION DE LOS TRABAJADORES EN LA UTILIDAD 10.00%

ISR= IMPUESTO SOBRE LA RENTA 30.00%

%U UTILIDAD NETA= Up%[1-(PTU+ISR)] 5.00%

CU CARGO POR UTILIDAD (Costo dir.Obra+Indirecto+Financiamiento)*% Utilidad Neta ) $1,720,340.87

TOTAL DE UTILIDAD $1,720,340.87

PORCENTAJE TOTAL DE UTILIDAD ( %=Total utilidad * 100 / (CD+CI+CF) ) [$ 1,720,340.87 / ($ 32,342,716.91 + $ 2,064,100.47 + $ 0.00)]*100% 5.00%

Proponente Ing. Luis A. Herrera Tapía

ELEMENTOS DE CONCRETO DEL NORTE, S.A. DE C.V. Representante Legal:

%U=3 % / [ 1-(10%+30%)]

($32,342,716.91+$2,064,100.47 + $ 0.00) x 5%=

Numero de Licitación:

DESCRIPCION DE LA OBRA: RETIRO DE MATERIAL EN TALUDES DEL CANAL NORTE Y ORIENTE

DETERMINACION DEL PORCENTAJE DE UTILIDAD

CONCEPTO FORMULA



ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MANZANILLO, S.A DE C.V DOCUMENTO PE-07

Fecha de Inicio: 02/08/2013

Fecha de Termino: 20/12/2013

Duración en Dias: 141 Dias Naturales

Lugar de Celebración: Manzanillo, Col.,

LO-009J3B002-N20-2013 (API-ZLO-20-13) Fecha de Concurso: 12/07/2013

CLAVE IMPORTE %

CD COSTO DIRECTO $32,342,716.91

CI I.- INDIRECTO $2,064,100.47 6.38%

CF II.- FINANCIAMIENTO

UT III.- UTILIDAD TOTAL $1,720,340.87 5.00%

Subtotal $36,127,158.25

CSFP CARGOS ADICIONALES

(csfp=Subtotal/(1-0.005)-Subtotal)) $181,543.51 0.50%

ISN IMPUESTO SOBRE NOMINA= MANO DE OBRA GRAVABLE* x 2 % $81,926.34 0.23%

SEGÚN ARTICULO 189 DEL RLOPSRM**

*MANO DE OBRA GRAVABLE ENTIENDASE COMO SALARIO BASE DE COTIZACIÓN (IMSS)

ESTE FACTOR ES EL QUE RESULTA DE LA MANO DE OBRA GRAVABLE GLOBAL DEL PRESUPUESTO

EN CADA PRECIO UNITARIO UNICAMENTE TOMA EL IMPORTE DE LA MANO DE OBRA GRAVABLE CORRESPONDIENTE

TOTAL DE CARGOS ADICIONALES $263,469.85 0.73%

Proponente Ing. Luis A. Herrera Tapía

IMPORTE DE LAS APORTACIONES POR CONCEPTO DE INSPECCION Y SUPERVISION QUE LAS LEYES DE LA 

MATERIA ENCOMIENDAN A LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA. ARTICULO No. 191 LEY FEDERAL DE 

DERECHOS.

$ 36,127,158.25 / (1-0.005)- $ 36,127,158.25

$ 4,096,317.11 x  2.00%

Numero de Licitación:

DESCRIPCION DE LA OBRA: RETIRO DE MATERIAL EN TALUDES DEL CANAL NORTE Y ORIENTE

DETERMINACION DEL CARGO ADICIONAL

CONCEPTO FORMULA



ELEMENTOS DE CONCRETO DEL NORTE, S.A. DE C.V. Representante Legal:


